
Obecní úřad Krahulov
Krahulov 41, 675 21 Okříšky

Čj. OÚK- 29/10/2021              Výtisk jediný
Počet listů: 8

Zápis 

ze zasedání zastupitelstva obce Krahulov
konaného dne 12. 10. 2021

Místo konání: zasedací místnost Obecního úřadu

Čas konání: od 18:30 do 19:45 hodin 

Přítomni: Jiří Müller, DiS., Karel Vrzal, Ing. František Smejkal, Michal Pavlík,

                                    Jiří Müller, ml..  

Omluveni: 0

Neomluveni: 0

PROGRAM:

1. ÚVOD 

Předsedající před zahájením zasedání přivítal všechny přítomné zastupitele obce. Dále
konstatoval, že jsou přítomni všichni zastupitelé a zastupitelstvo obce je usnášení schopné.

2. STÁLÉ BODY

a) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele:

Návrh usnesení:

Předsedající navrhl určit zapisovatelem pana Michala Pavlíka a ověřovateli zápisu pana 
Jiřího Müllera ml. a pana Ing. Františka Smejkala. K návrhu nebyly podány žádné připomínky ani 
protinávrhy.

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Karel Vrzal, Ing. František Smejkal, Michal Pavlík,
                                    Jiří Müller ml.. 
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 260/10/2021 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

1



b) Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné zastupitele s programem jednání podle pozvánky na zase-
dání ZO a navrhl tento program doplnit o následující body: 

ch) Projednání nabídky projektanta Ing. Tomáše Bajgla, který zastupuje spol. EG.D, a.s. na 
možnost přidat do výkopu pro připojení na el. síť nových RD v lokalitě Na Strání, el. vedení pro ve-
řejné osvětlení. 
i) Projednání návrhu Smlouvy o zřízení věcného břemene mezi Obcí Krahulov a spol. EG.D. a.s., 
ke stavbě „Krahulov Švaříček: přípojka NN“.   
j) Projednání zápisu do obecní kroniky za rok 2020.

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje program 29. zasedání ZO podle pozvánky s rozšířením o 
body ch, i, j).  

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Karel Vrzal, Ing. František Smejkal, Michal Pavlík,
                                    Jiří Müller ml.. 
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 261/10/2021 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

c) Seznámení s činností OÚ:

Předsedající seznámil přítomné zastupitele s prací obecního zaměstnance Josefa Paty, který
nyní provádí úklid listí opadaného ze stromů, dále se věnuje čistotě chodníků a trávě na obecních
pozemcích. Též dochází pracovat do lesa. Zastupitelé byli též seznámeni s finanční situací obce,
která je na dobré úrovni.  

Nebyl z řad zastupitelů žádný dotaz k obecnímu zaměstnanci.

3) BODY K PROJEDNÁNÍ

a) Kontrola plnění usnesení ze zasedání ZO ze dne 9.9.2021:

Starosta obce doložil obecním zastupitelům, splnění všech uložených úkolů, které mu byly
uloženy usnesením ze zápisu ZO ze dne 9.9.2021, kdy následně  bylo členy konstatováno, že všech-
ny uložené úkoly byly splněny. 

2



b) Projednání akce „Rozsvícení vánočního stromku“: 
 

Předsedající  seznámil  zastupitele  s  připravovanou akcí  „Rozsvícení  vánočního stromku“,
která by měla proběhnout první adventní neděli tj. 28.11.2021. 

Zastupitelé obce vyslovili souhlas s touto akcí s tím, že budou nápomocní. 

c) Schvalování OZV č. 2/2021 o místním poplatku ze psů: 

Předsedající seznámil zastupitele s novým zněním OZV č. 2/2021 o místním poplatku ze 
psů. Poplatek zůstává stejný jako v roce 2021 tj. 100,-Kč za jednoho psa a za každého dalšího 150,-
Kč. Tato vyhláška bude v platnosti od 1.1.2022.   

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje OZV č. 2/2021 o místním poplatku ze psů.     
 
Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Karel Vrzal, Ing. František Smejkal, Michal Pavlík,
                                    Jiří Müller ml.. 
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 262/10/2021 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

d) Schvalování OZV č. 3/2021 o stanovení obecního systému odpadkového
            hospodářství: 

Předsedající seznámil zastupitele s novým zněním OZV č. 3/2021 o stanovení obecního sys-
tému odpadkového hospodářství, Tato vyhláška bude v platnosti od 1.1.2022.   

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje OZV č. 3/2021 o stanovení obecního systému odpadkového
hospodářství. 

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Karel Vrzal, Ing. František Smejkal, Michal Pavlík,
                                    Jiří Müller ml.. 
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 263/10/2021 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

e) Schvalování OZV č. 4/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového 

3



            hospodářství:

Předsedající seznámil zastupitele s novým zněním OZV č. 4/2021 o místním poplatku za 
obecní systém odpadového hospodářství. Poplatek zůstává stejný jako v roce 2021 tj. 450,-Kč za 
osobu. Tato vyhláška bude v platnosti od 1.1.2022.   

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje  OZV č. 4/2021 o místním poplatku za obecní systém odpa-
dového hospodářství.      
 
Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Karel Vrzal, Ing. František Smejkal, Michal Pavlík,
                                    Jiří Müller ml.. 
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 264/10/2021 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

f) Schvalování OZV č. 5/2021 o zrušení obecně závazných vyhlášek.

Předsedající seznámil zastupitele s novým zněním OZV č. 5/2021 o zrušení obecně závaz-
ných vyhlášek: OZV č. 1/2019 o místním poplatku ze psů, OZV č. 2/2019 o místním poplatku za
provoz systému shromažďování,  sběru, přepravy, třídění,  využívání a odstraňování komunálních
odpadů,  OZV č. 4/2019o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a
odstraňování komunálních odpadů a nakládání  se stavebním odpadem na území obce Krahulov.
Tato vyhláška bude v platnosti od 1.1.2022.   

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje OZV č. 5/2021 o zrušení obecně závazných vyhlášek.

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Karel Vrzal, Ing. František Smejkal, Michal Pavlík,
                                    Jiří Müller ml.. 
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 265/10/2021 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

g)  Vyhodnocení nabídek a výběr projektanta na vyhotovení projektu 
              „Odkanalizování obce Krahulov“:

Předsedající  předložil  zastupitelstvu  tři  nabídky na vyhotovení  projektu  „Odkanalizování
obce Krahulov“ v zapečetěných obálkách  od následujících společností:  

1. C PROJEKT s.r.o., Valeč 19, 675 53, IČ: 04760956,               cena včetně DPH        804.650,-Kč.

4



2. Koteng s.r.o., Polní 305, 674 01 Třebíč, IČ: 06967523,            cena včetně DPH        847.000,-Kč.
3. PTK Dvořák s.r.o., Rudíkov 191, 675 05, IČ: 06968558,         cena včetně DPH        874.830,-Kč.

Zastupitely byla vybrána nejnižší nabídka tj. 804.650,-Kč, kterou podala společnost  
C PROJEKT s.r.o., Valeč 19, 675 53, IČ: 04760956.    

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje vyhotovení projektu „Odkanalizování obce Krahulov“ spol.
C PROJEKT s.r.o., Valeč 19, 675 53, IČ: 04760956 za cena 804.650,-Kč včetně DPH.

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Karel Vrzal, Ing. František Smejkal, Michal Pavlík,
                                    Jiří Müller ml.. 
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 266/10/2021 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

h) Příprava návrhu rozpočtu na rok 2022:

Předsedající seznámil zastupitelem, že na listopadovém zasedání ZO se bude schvalovat ná-
vrh rozpočtu na, kdy je zapotřebí tento rozpočet mimo běžných výdajů doplnit o akce v tomto roce. 
Předsedajícím a zastupitely byly navrženy následující akce na rok 2022:

- výstavba zázemí na fotbalovém hřišti (cca. 2.000.000,-Kč, bude podána žádost o dotaci),
- kolna pro obecní stroje (cca. 300.000,-Kč, bude podána žádost o dotaci z POV),
- projekt na odkanalizování obce (804.650,-Kč, získána dotace 300.000,-Kč),
- výstavba inženýrských sítí v lokalitě Na Stráni (plyn, voda, kanalizace), (cca. 1.000.000,-Kč, bude
   podána žádost o dotaci),  
- oprava omítek a vymalování kostela (cca. 300.000,-Kč, bude podána žádost o dotaci).

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje navržené akce na rok 2022. 

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Karel Vrzal, Ing. František Smejkal, Michal Pavlík,
                                    Jiří Müller ml.. 
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 267/10/2021 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

5



ch) Projednání nabídky projektanta Ing. Tomáše Bajgla, který zastupuje spol. EG.D, a.s. 
            na možnost přidat do výkopu pro připojení na el. síť nových RD v lokalitě Na Strání, 
            el. vedení pro veřejné osvětlení: 

Předsedající seznámil zastupitele s nabídkou projektanta Ing. Tomáše Bajgla, který zastu-
puje spol. EG.D, a.s. na možnost přidat do výkopu pro připojení na el. síť nových RD v lokalitě Na 
Strání, el. vedení pro veřejné osvětlení. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo  obce  Krahulov schvaluje  nabídku projektanta  Ing.  Tomáše  Bajgla  na uložení  el.
kabelu pro VO do výkopu, který bude sloužit pro připojení na el.  síť nových RD v lokalitě Na
Strání.  

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Karel Vrzal, Ing. František Smejkal, Michal Pavlík,
                                    Jiří Müller ml.. 
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 268/10/2021 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

i) Projednání návrhu Smlouvy o zřízení věcného břemene mezi Obcí Krahulov a spol.
            EG.D. a.s., ke stavbě „Krahulov Švaříček: přípojka NN“:

Předsedající  seznámil  zastupitele  s  návrhem Smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  č.  JI-
014330064518/001-ADS uzavřenou  mezi  Obcí  Krahulov,  se  sídlem Krahulov  41,  675  21,  IČ:
00377961 a EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černé Pole, 602 00 Brno, IČ: 28085400 a geo-
metrickým plánem pro vymezení rozsahu  věcného břemene k části pozemku, kdy se jedná o el. pří-
pojku stavby „Krahulov Švaříček: přípojka NN“.

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo  obce  Krahulov  schvaluje  návrh  Smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  č.  JI-
014330064518/001-ADS  uzavřené  mezi  Obcí  Krahulov,  se  sídlem  Krahulov  41,  675  21,  IČ:
00377961 a EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černé Pole, 602 00 Brno, IČ: 28085400.

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Karel Vrzal, Ing. František Smejkal, Michal Pavlík,
                                    Jiří Müller ml.. 
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 269/10/2021 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

6



j) Projednání a schválení zápisu do obecní kroniky za rok 2020:

Předsedající seznámil zastupitele s návrhem zápisu do obecní kroniky za rok 2020, který
předložila zastupitelům obce kronikářka Mgr. Lenka Vrzalová. Zastupitely nebyly vzneseny žádné
připomínky k zápisu do kroniky za rok 2020.
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje navržený zápis do obecní kroniky za rok 2020. 

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Karel Vrzal, Ing. František Smejkal, Michal Pavlík,
                                    Jiří Müller ml.. 
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 270/10/2021 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

4) Přijetí připomínek a návrhů k projednání od členů ZO a ostatních občanů přítomných
            na zasedání ZO:

-  Starosta obce seznámil zastupitele obce s tím, že v současné době rozeslal poptávku na
plastové dveře s větracím oknem, které by měly sloužit k uzavření chodby u kotelny v budově č. 41
v obci Krahulov.

Na zasedání nebyly vzneseny dále již žádné připomínky či návrhy k projednání od zastupite-
lů obce. Z občanů obce nebyl nikdo na zastupitelstvu přítomen. 

5) PŘIJETÍ A SCHVÁLENÍ USNESENÍ

Zastupitelstvo obce přijalo a schválilo veškerá usnesení z tohoto zasedání ZO Krahulov. 

6) DISKUZE, ZÁVĚR

Vzhledem k tomu, že se nikdo nepřihlásil do diskuze, předsedající poděkoval za účast příto-
mným zastupitelům obce a ukončil zasedání v 19:45 h. 

V případě zájmu jsou veškeré projednávané dokumenty uloženy  k nahlédnutí na Obecním 
úřadě Krahulov v době úředních hodin tj. každé pondělí od 18:00 h do 20:00 h. 

Seznam příloh:

Příloha 1 – Pozvánka na 29 zasedání ZO Krahulov.

7



Zápis byl vyhotoven dne: 15. října 2021

Zapisovatel: Michal Pavlík                  ........................................…

Zápis přepsal: Jiří Müller, DiS.                                  ……………………………

Ověřovatelé: Jiří Müller ml.                    ........................................…

                     
                      Ing. František Smejkal       ........................................…

Starosta:        Jiří Müller, DiS.       dne: 11. 3. 2021 ...........................................

Vyvěšeno na úřední desce (fyzicky a elektronicky) dne: 16. 10. 2021

                                                                        Sňato dne:

8


	Obecní úřad Krahulov
	Zápis
	ze zasedání zastupitelstva obce Krahulov
	konaného dne 12. 10. 2021
	 Předsedající seznámil přítomné zastupitele s prací obecního zaměstnance Josefa Paty, který nyní provádí úklid listí opadaného ze stromů, dále se věnuje čistotě chodníků a trávě na obecních pozemcích. Též dochází pracovat do lesa. Zastupitelé byli též seznámeni s finanční situací obce, která je na dobré úrovni.

